
 4

Första avdelningen: Svenska kyrkan som evangelisk-lutherskt 
trossamfund 
Inledning 

Den kristna kyrkan bekänner en enda Gud – Fadern, Sonen och den heliga Anden – som skapar, frälser 
och ger liv. Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan och delar den kristna bekännelsen och 
lovsången till en treenig Gud. 

Kyrkans centrum och livskälla är Jesus Kristus och evangeliet om honom. Evangeliet leder människan till 
gemenskap med Gud, som är hennes ursprung och mål. Hos Gud finns ett outtömligt djup av vishet, nåd och 
kärlek. Kyrkans tro innebär en grundläggande tillit till Gud och bygger på Guds väldiga handlingar, som är 
omvittnade i Bibeln och möter människorna i deras liv. Tron har ett från det apostoliska arvet överlämnat 
innehåll som kyrkan för vidare och som blir till en personlig erfarenhet i människornas liv. 

Tron uttrycks i bekännelsen i ord och handling. Under kyrkans historia har tron uttryckts i nya 
formulerade bekännelser, när situationen har krävt det. De tre äldsta trosbekännelserna har en särställning 
som allmänkyrkliga uttryck för trons och kyrkans kontinuitet genom tiderna. Svenska kyrkan tillhör den 
evangelisk-lutherska traditionen med den augsburgska bekännelsen från 1530 som förenande 
bekännelsedokument. Bekännelseskrifterna från reformationstiden är vägledande vittnesbörd om hur tron 
utlades som svar på den tidens frågeställningar. 

Kyrkans lära formuleras genom den teologiska reflektionen över vad tron och bekännelsen innebär. Det är 
en uppgift för enskilda kristna och kyrkan att i varje tid på nytt leva sig in i trons djup och klargöra dess 
innebörd. Läran uttrycks i trosbekännelser, i skrifter från kyrkans historia, i gudstjänstböcker och andra 
nutida dokument som kyrkan har bejakat. Varken trosbekännelserna eller läran är föremål för tro. De redovisar 
vad kyrkans övertygelse består i och utlägger tron. I fortlöpande samtal med andra traditioner, i förkunnelsen 
och gudstjänsten fortsätter Svenska kyrkan att utlägga sin tro. 

Den grundläggande tro, bekännelse och lära som Svenska kyrkan står för ska komma till uttryck i allt 
vad kyrkan gör och säger. Kyrkan förutsätter att de som företräder kyrkan delar kristen tro och kristet liv. 

Kyrkans uppgift är att för alla klargöra vad dess tro, bekännelse och lära innebär. Svenska kyrkan 
inbjuder alla att tillhöra trons folk och dela dess liv. I kristen tro intar barnen en särställning och de 
behöver därför särskilt uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamhet. 


